2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   18 сентября 2023 г.                                                                                                                                 № 42

гп. Виллози

О безвозмездной передаче муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области в государственную собственность субъекта Российской Федерации – города Санкт-Петербурга

[bookmark: _Hlk145667123]Рассмотрев проект изменений, внесенных главой администрации Виллозского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Совета депутатов Виллозского сельского поселения от 22.02.2011 № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Виллозское сельское поселение», Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев письмо заместителя председателя Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга от 11.07.2023 г. № 05-07-58503/23-0-1, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk145667274]1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность субъекта Российской Федерации - города Санкт-Петербурга, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района направить предложение в Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга о безвозмездной передаче в государственную собственность субъекта Российской Федерации - города Санкт-Петербурга муниципального имущества, согласно приложению.
3. Администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района в установленном порядке оформить перечень документов, необходимых для безвозмездной передачи муниципального имущества в государственную собственность субъекта Российской Федерации - города Санкт-Петербурга.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозского городского поселения                                          В.М. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 18 сентября 2023 № 42
Приложение № 1

Перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность субъекта Российской Федерации - города Санкт-Петербурга

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Кадастровый номер
	Категория земель
	площадь

	1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское сельское поселение, ЗАО «Предпортовый», уч. 22
	47:14:0603001:136
	Земли населённых пунктов
	2 583 кв. м

	2
	Земельный участок
	Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское сельское поселение, ЗАО "Предпортовый", уч. № 23
	47:14:0603001:4629

Земли населённых пунктов
	1 889 кв. м

	3
	Земельный участок
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Виллозское СП, ЗАО "Предпортовый", уч. 25
	47:14:0603001:5024
	Земли населённых пунктов

852 кв. м